
3بین الملل دوشنبه  4 اردیبهشت  1402 .  شماره 21194
3 شوال  1444  .  24 آوریل  2023

»خاورمیانه چینی«! 

امــروز با »خاورمیانه چینی« مواجه هستیم. 
نظم کنونی که در غــرب آسیا در حــال شکل 
گیری است؛ برایند نقش آفرینی قدرتمندتر 
چین است. مهم ترین وجه آن نیز عادی سازی 
روابــط ایــران و عربستان از طریق جــاده پکن 
بود که بیش از هر چیز برایند تلاقی سیاست 
شرق گرایانه در تهران و ریاض است در حالی 
که نزدیکی ایران و عربستان که از مذاکرات 
مسقط و بغداد از سال ۲۰۲۱ آغاز شد در ابتدا 
تابعی از مذاکرات ایران و غرب در وین محسوب 
می شد. با همین عنوان می توان تنش زدایی 
بین قطر و بحرین و نیز میان سوریه و اتحادیه 
عرب را ذیــل  بــازی چین فهمید  ولی یکی از 
مهم ترین خبرهای روزهای اخیر سفر همزمان 
هیئت های حماس و تشکیلات خودگردان به 
ریاض است. هیئت بلندپایه حماس   متشکل از 
هنیه، مشعل و ابومرزوق  که  پس از حدود ۱۷ 
سال از حضور حماس در نوار غزه و اختلاف 
با تشکیلات خــودگــردان روابــطــش با ریاض 
دچار چالش شده بود، درصدد تنش زدایی با 
ریاض است؛ از طرف دیگر هیئت تشکیلات 
خــودگــردان نیز متشکل از محمود عباس و 
ماجد فرج است. این در حالی است که در یک 
سال اخیر بایدن اصرار داشت که تشکیل دولت 
تشکیلات  و  حماس  همسویی  و  فلسطینی 
خودگردان از مسیر اردن و قطر انجام شود. 
سفر وزیر خارجه اردن به قطر همزمان با نشست 
نقب در سرزمین های اشغالی در جهت تشکیل 
دولت فلسطینی و وعده بازگشایی کنسولگری 
آمریکا در قدس شرقی بود که به نوعی ضمیمه 
نشست نقب محسوب می شد. حال تنش زدایی 
بــه معنی  از کــانــال عربستان  فتح و حماس 
تغییر مسیر تشکیل دولت فلسطینی از مسیر 

»خاورمیانه چینی« است.

پیشخوان بین الملل  تحلیل روز

هوش مصنوعی؛ فرشته یا شیطان؟ اکونومیست 
مجله  جلد  روی  مفهومی  تصویری  انتشار  با 
خود که نمایانگر بُعد مثبت و نیمه تاریک هوش 
مصنوعی است نوشت:  هوش مصنوعی نه تنها 
مشاغل، دقت حقایق و شهرت و اعتبار را تهدید 
می کند بلکه وجود بشریت را نیز تهدید کرده و 
همین باعث درخواست برای توقف توسعه  این 
فناوری شده اما آیا محققان بیش از حد واکنش 
نشان داده اند؟ حامیان هوش مصنوعی درباره 
قابلیت های آن بــرای حل مشکلات بــزرگ با 
توسعه داروها و مواد جدید برای کمک به مبارزه 
با تغییرات جوی و... سخن می گویند و دیگر 
افراد نگران این واقعیت هستند که قابلیت های 
هوش مصنوعی درحال پیشی گرفتن از درک 
سازندگان از خطراتی است که یک فاجعه  علمی 
در زندگی را رقم خواهد زد که اغلب با عواقبی 

مرگبار همراه خواهد بود.

قاب بین الملل 

ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو در یک سفر 
غیرمنتظره وارد کی یف شد و در بــدو ورود به 
پایتخت اوکراین، از دیوار یادمان قربانیان جنگ 
بازدید کرد.این اولین بار از زمان آغاز حملات 
روسیه به اوکراین در فوریه سال ۲۰۲۲ میلادی 
است که استولتنبرگ به اوکراین سفر می کند. 
بازدید دبیرکل ناتو از اوکراین تحت شدیدترین 
تدابیر امنیتی انجام گرفت. دبیرکل ناتو در نشست 
مطبوعاتی کی یف به خبرنگاران گفت: »اجازه 
دهید واضح بگویم، جایگاه واقعی اوکراین در 
خانواده اروپا-اقیانوس اطلس اســت. جایگاه 

واقعی اوکراین در ناتو است.«

چهره روز 

دومینیک راب، معاون نخست وزیر انگلیس، 
در پی تکمیل گــزارشــی دربـــاره »زورگــویــی و 
رفتار قلدرمآبانه« او در برخورد با کارمندان در 
دوره وزارت خود در دادگستری؛ از معاونت 

نخست وزیری استعفا کرد.

  سید نیما موسوی
international@khorasannews.com

ترس روزافزون نتانیاهو 
همزمان با ادامه تظاهرات هفتگی ضد نتانیاهو در اسرائیل، او که به دادگاه رفته بود، از بیم 

معترضان سخنرانی خود را در کنفرانس »فدراسیون یهودیان« لغو کرد

بار  نتانیاهو  پیشنهادی  قضایی  اصــلاحــات 
دیگر و برای شانزدهمین هفته متوالی ده ها 
هزار اسرائیلی را به خیابان های تل آویو و دیگر 
شهرها کشاند. دولت نتانیاهو تصویب نهایی 
آن را زیر فشار اعتراضات به تعویق انداخته اما 
معترضان خواهان لغو کامل این اصلاحاتند. 
دیروز همچنین نخست وزیر رژیم  صهیونیستی 
در دادگاه تل آویو حاضر شد.این جلسه درباره 
۲۰۱۸ توسط  شکایت افترا که در دسامبر 
نتانیاهو علیه »بــن کاسپیت«، روزنــامــه نگار 
روزنامه »معاریو« ارائه شده برگزار شد.همزمان 
رسانه های رژیم صهیونیستی از لغو سخنرانی 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر این رژیم در 
کنفرانسی یهودی از بیم بروز اعتراضات در 
جریان ایــن کنفرانس خبر دادنـــد. در طرح 
کابینه نتانیاهو موسوم به اصلاح قانون قضایی، 
از اختیارات دستگاه قضا کاسته و در مقابل 
قدرت و جایگاه قوه مجریه و مقننه در این رژیم 
تقویت خواهد شد. در این طرح از اختیارات 
و  صهیونیستی  ــم  رژی کابینه  قضایی  مشاور 
دیگر  قضایی  مشاوران  اختیارات  همچنین 
وزارتخانه های این رژیم گرفته خواهد شد و وزیر 
این امکان را خواهد داشت هر مشاور قضایی را 
که بخواهد در دفتر خود برکنار یا منصوب کند. 
در این بین نتایج یک نظرسنجی که از سوی 
پژوهشکده مستقل کانتر انجام و از سوی رادیو 
رژیم صهیونیستی منتشر شده نشان می دهد 
آینده  معتقدند  صهیونیست ها  از  نیمی  که 
این رژیم طی سال های آینده وخیم تر خواهد 
شــد.در ایــن نظرسنجی ۵۵۳ صهیونیست 
بالای ۱۸ سال شرکت کرده اند.این در حالی 

است که تنها ۲۰ درصد از شرکت کنندگان 
در ایــن نظرسنجی معتقدند که آینده  رژیم 
صهیونیستی  بهتر خواهد شد. ۱۹ درصد نیز 
اعلام کرده اند که هیچ تغییری رخ نخواهد داد. 
از سوی دیگر،رئیس رژیم صهیونیستی با اشاره 
به تظاهرات متوالی ساکنان اراضی اشغالی 
در مخالفت با تصویب نهایی طرح »اصلاحات 
با  اسرائیل  گفته  نتانیاهو،  مدنظر  قضایی« 
خطرناک ترین بحران داخلی خود مواجه است. 
»اسحاق هرتزوگ« با اشاره به این که پیشنهاد 
استعفا از سمتش را رد کرده است، گفت: من 
به شدت مورد اعتماد تمام اقشار مردم هستم. 
من این پیشنهاد را رد کردم و به نظر نمی رسد 

که این پیشنهاد اصلا به جا باشد.

ارتش روسیه با وعده حداقل حقوق 4 برابری، مردان را برای پیوستن به ارتش این کشور 

تشویق می کند

پسر سخنگو در جبهه جنگ! 
ــازه ترین تــلاش خود  ــاع روسیه در ت وزارت دف
برای جذب سرباز، با انتشار یک ویدئو از مردم 
خواست مشاغل غیرنظامی خود را ترک کنند 
و به ارتش ملحق شوند. این ویدئو یک نگهبان 
سوپرمارکت، یک مربی تناسب اندام و یک راننده 
تاکسی را نشان می دهد که ظاهراً همه از زندگی 
معمول سرخورده شده و پس از پیوستن به ارتش 
به رضایت می رسند. این ویدئو وعده دستمزد 
ماهانه حداقل ۲۰۴۰۰۰ روبل )۲۵۰۰ دلار( 
را می دهد که چهار برابر میانگین حقوق روسیه 
است. تبلیغات رسانه ای برای جذب نیرو در آستانه 
پانزدهمین ماه نبرد که تلفات نظامی بسیاری 
برجا گذاشته، به همین یک مورد خلاصه نمی 
شود.  یوگنی پریگوژین، رهبر گروه شبه نظامی 
واگنر دیــروز در مصاحبه ای اعلام کرد که پسر 
دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین در کنار 
جنگجویان این گروه در منطقه لوهانسک علیه 
نیروهای ارتش اوکراین می جنگد. پریگوژین 
ضمن ستایش اقــدام پسر دیمیتری پسکوف، 
گفته است که او پس از گذراندن دوره  آموزشی سه 
هفته ای به عنوان سرباز توپخانه در شرق اوکراین 
مستقر شده  است.  این برنامه دولت روسیه در 
پیگیری می شود که در سپتامبر سال  حالی 

۲۰۲۲ طرح فراخوان ۳۰۰ هزار سرباز ذخیره 
وحشت و نگرانی بسیاری را در جامعه روسیه 
به همراه داشت؛ چرا که تقریبا اکثر مردان زیر 
۶۵ سال در این کشور به عنوان بخشی از نیروی 
ذخیره سربازان به شمار می رفتند و ده ها هزار نفر 
از مردان جوان هم از بیم حضور در جنگ از کشور 
گریختند. مسئولان جذب نیرو در ارتش روسیه 
می گویند که همه مــردان روس یا خارجی که 
بین ۱۸ تا ۶۰ سال داشته باشند و هشت کلاس 
درس خوانده باشند می توانند به جبهه های 
نبرد در اوکراین اعزام شوند. این ویدئوی روسی 
بخشی از یک پویش گسترده تر است که زمان 
پخش سخاوتمندانه ای را در تلویزیون دولتی 
دریافت کرده و همچنین در مطبوعات مشاهده 
شده است. بر اساس تحقیقات وب سایت مستقل 
نوایا گازتا، در ویکنتاکت، محبوب ترین شبکه 
اجتماعی روسیه، تعداد تبلیغات ارتش هفت 
برابر شده است. یکی از کاربران توئیتر در مسکو، 
پایتخت روسیه گفته است این تبلیغات همه 
جا دیده می شوند. »این تبلیغات به طور کامل 
)خیابان های( مسکو را اشغال کرده است و شما 
به سختی می توانید دو دقیقه بدون دیدن یک 

پوستر از جایی رد شوید.«

پژوهشگران اعلام کرده اند که ۴۰ گور بی نام را در 
یک مدرسه شبانه روزی پیشین در بریتیش کلمبیا 
کانادا کشف کرده اند. این گور ها در مدرسه شبانه 
روزی سنت آگوستین یا مناطق اطراف آن قرار 
دارد. نخستین تحقیقات در این باره چند سال 

پیش انجام شد و در آن از اسناد و مدارک ارائه شده 
توسط بازماندگان استفاده شد. در این تحقیقات 
همچنین از رادار هایی استفاده شده است که 
در عمق زمین نفوذ می کنند. این تحقیقات در 
محوطه مدرسه شبانه روزی سنت آگوستین انجام 

شد.این مدرسه از سال ۱۹۰۴ تا ۱۹۷۵ فعالیت 
داشت. بر اساس این تحقیقات، این گور ها بسیار 
کم عمق هستند و تنها می توان اجساد کودکان 
را در وضع جنینی در آن قرار داد. بر این اساس، 
کودکانی که در این مدرسه تحصیل می کردند، 
تنها از ملیت »شیشاله« نبودند، بلکه از ۵۱ ملیت 
دیگر بودند که بر اســاس گــزارش ها، کودکان 
آن ها ناپدید شده اند. یکی از مصادیق بارز رفتار 
ضد انسانی با بومیان کشف ده ها گور جمعی در 
کاناداست. در سال ۲۰۲۱ چندین گور جمعی 
که صدها کودک خردسال در آن ها دفن شده 
بودند در مــدارس شبانه روزی مناطق مختلف 
کانادا کشف شد. این مدارس شبانه روزی متعلق 
به کلیسا که به صورت اجباری کودکان بومیان را 
از آن ها جدا می کرد با هدف تلاش دولت کانادا 
برای تغییر هویت و از بین بردن فرهنگ بومیان 
انجام گرفت. هدف از تاسیس این مدارس که 
میان سال های ۱۸۳۱ تا ۱۹۹۶ توسط چند 
نهاد وابسته به کلیسای کاتولیک فعالیت می 
کردند، همانند سازی فرهنگی کودکان بومی 
بیان شده بود. نزدیک به ۱۵۰ هزار کودک از 
خانه هایشان به این مدارس انتقال داده شده 

و در معرض بدرفتاری، تجاوز و سوء تغذیه قرار 
گرفته بودند که هیئت حقیقت و آشتی در سال 
۲۰۱۵ آن را نسل کشی فرهنگی نامیده بود. 
جنجال طولانی و مکرر بر سر فجایع رخ داده در 
این مدارس، در سال ۲۰۲۱ با کشف باقی مانده 
اجساد ۲۱۵ کودک در مکان یک مدرسه شبانه 
روزی بومیان در استان بریتیش کلمبیا در غرب 
کانادا که در ۱۹۷۸ تعطیل شده بود، دوباره مورد 
توجه قرار گرفت. گمان می رود که هنوز صدها 
مکان کشف نشده دفــن اجساد قربانیان این 
مدارس، وجود داشته باشد. کشف های مشابهی 
در مدارس شبانه روزی در کانادا انجام شده است. 
دست کم ۴۱۰۰ کودک، در مدارس شبانه روزی 
این کشور فوت کرده اند اما کمیسیون مربوط 
به رسیدگی این موضوع اعلام کرده است شمار 
تخمینی کودکانی که فوت کرده اند، ممکن است 
بیش از ۶۰۰۰ نفر باشد. این در حالی است که 
کانادا از مدعیان بزرگ حقوق بشر محسوب می 
شود و همواره در مجامع بین المللی مانند شورای 
حقوق بشر سازمان ملل، لبه تیز انتقادهای خود را 
متوجه برخی کشورها که با استیلای غرب مخالف 

هستند، کرده است.

گزارش ها از کشف 40 گور بی نشان دیگر در محوطه یک مدرسه شبانه روزی سابق کودکان 
بومی کانادا حکایت دارند

گورستان کانادا 

خبر متفاوت 

مــایــک لــیــنــدل، مــالــک شــرکــت »مـــای پیلو - 
My Pillow« که به علت حضور در تبلیغات 
بالش های تولید شرکتش چهره ای تلویزیونی 
و شناخته شده در آمریکاست، باید ۵ میلیون 
دلار به یک کارشناس نرم افزار بپردازد چرا که 
این مرد ساکن لاس وگاس توانست ثابت کند 
ادعــای لیندل مبنی بر داشتن مدارکی که از 
»نقش چین در دستکاری نتایج انتخابات نوامبر 
۲۰۲۰ به ضرر دونالد ترامپ پرده بر می دارد« 

نادرست است و اعتباری ندارد.


